

COMUNE DI RIPE SAN GINESIO

Provincia di MC

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2013

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
TOTALE							
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.438.308,93	99.774,25					2.538.083,18
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	473.382,70				59.323,37		532.706,07
3) Terreni (patrimonio disponibile)	146.700,00					3.260,00	143.440,00
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	72.471,01						72.471,01
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.795.963,65	116.238,54					1.912.202,19
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)	398.558,02				68.684,12		467.242,14
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.600.065,36						1.600.065,36
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	392.596,23				43.048,08		435.644,31
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.363,51						2.363,51
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.503,12				501,04		2.004,16
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	7.264,08						7.264,08
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	7.264,08						7.264,08
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso	2.112,48						2.112,48
TOTALE	2.112,48						2.112,48
	721.623,90	585.642,61	228.526,61				1.078.739,90
	6.786.872,92	801.655,40	228.526,61			3.260,00	7.356.741,71
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese	619.993,00						619.993,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE	619.993,00						619.993,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	7.406.865,92	801.655,40	228.526,61			3.260,00	7.976.734,71

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
TOTALE							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		192.523,62	602.029,96	662.505,66	4.253,14		136.301,06
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		18.478,14	66.351,58	62.378,33		2.511,20	19.940,19
- capitale		528.855,51	990.000,00	366.063,01			1.152.792,50
b) Regione - correnti		62.795,31	58.618,80	65.458,81	11.733,16		67.688,46
- capitale		35.428,57		3.083,74		7.731,87	24.612,96
c) Altri - correnti		8.740,00	70.267,40	48.022,96		592,60	30.391,84
- capitale		48.000,00	35.000,00				83.000,00
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		107.619,09	130.112,40	189.156,95	1.568,00		50.142,54
b) verso utenti di beni patrimoniali		37.826,46	20.777,38	25.827,36		286,14	32.490,34
c) verso altri - correnti		2.414,54	16.405,60	17.670,96	1.000,00		2.149,18
- capitale		8.000,00	49.750,50	39.753,48			17.997,02
d) da alienazioni patrimoniali		202.957,81		29.919,00		152.738,81	20.300,00
e) per somme corrisposte c/terzi		22.399,33	107.764,21	119.663,57		4,00	10.495,97
4) Crediti per IVA							
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti							
TOTALE		1.276.038,38	2.147.077,83	1.629.503,83	18.554,30	163.864,62	1.648.302,06
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli							
TOTALE							
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa		510.640,88	1.629.503,83	1.699.555,40			440.589,31
2) Depositi bancari							
TOTALE		510.640,88	1.629.503,83	1.699.555,40			440.589,31
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		1.786.679,26	3.776.581,66	3.329.059,23	18.554,30	163.864,62	2.088.891,37
C) RATEI E RISCONTI							
I) RATEI ATTIVI							
II) RISCONTI ATTIVI							
TOTALE RATEI E RISCONTI		5.846,51			4.551,29	5.265,24	5.132,56
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		5.846,51			4.551,29	5.265,24	5.132,56
CONTI D'ORDINE		9.199.391,69	4.578.237,06	3.557.585,84	23.105,59	172.389,86	10.070.758,64
D) OPERE DA REALIZZARE		809.692,74	1.276.616,56	597.803,01		10.887,46	1.477.618,83
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		809.692,74	1.276.616,56	597.803,01		10.887,46	1.477.618,83

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		795.054,34		201.829,94	205.440,89		798.665,29
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		2.346.262,73	238.521,45				2.584.784,18
TOTALE PATRIMONIO NETTO		3.141.317,07	238.521,45	192.087,90	195.698,85		3.383.449,47
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		4.088.048,67	1.025.000,00			175.470,68	4.937.577,99
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		645.482,64	49.750,50			10.899,50	684.333,64
TOTALE CONFERIMENTI		4.733.531,31	1.074.750,50			186.370,18	5.621.911,63
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		638.603,32		71.071,65			567.531,67
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		571.759,31	893.455,35	887.407,46		158.612,94	419.194,26
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		114.180,68	107.764,21	143.273,28			78.671,61
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
TOTALE DEBITI		1.324.543,31	1.001.219,56	1.101.752,39		158.612,94	1.065.397,54
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		9.199.391,69	2.314.491,51	1.293.840,29	195.698,85	344.983,12	10.070.758,64
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		809.692,74	1.276.616,56	597.803,01		10.887,46	1.477.618,83
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		809.692,74	1.276.616,56	597.803,01		10.887,46	1.477.618,83

RIPE SAN GINESIO, li 09-04-2014

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA GIULIANA SERAFINI

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
PAOLO TEODORI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RAG. LUCA BETTUCCI

